



Orange Polska S.A.
Biuro Prawne
r.pr. Jacek Płoski
Aleje Jerozolimskie 160
02-326 Warszawa

Pani
Luiza Czyż - Trzcianowska
Dyrektor Departamentu Regulacji
Urzędu Komunikacji Elektronicznej
ul. Giełdowa 7/9
01-211 Warszawa

Warszawa, dnia 20 maja 2022 r.

Numer sprawy: DR.WIT.6174.19.2021

Numer pisma: GPP/31/05/22

Temat: Stanowisko konsultacyjne dotyczące projektu decyzji w sprawie DR.WIT.6174.19.2021

Stanowisko konsultacyjne Orange Polska S.A.

Działając w imieniu Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie (dalej „OPL” lub „Orange”), pełnomocnictwo w aktach sprawy, w nawiązaniu do rozpoczętych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (dalej „Prezes UKE”) w dniu 22 kwietnia 2022 r. konsultacji projektu decyzji w sprawie dostępu do infrastruktury technicznej zmieniającej (poprzez zastąpienie w całości) Umowę Ramową o dostęp do kanalizacji kablowej nr POS/K-7631 zawartą przez OPL i Korbank S.A. (dalej „Korbank”) w dniu 10 lutego 2011 r., niniejszym przedstawiam stanowisko OPL w przedmiocie projektu decyzji.

Konsultowany projekt decyzji jest co do zasady zgodny z wiążącą Orange prawomocną decyzją Prezesa UKE nr DHRT.WIT.6082.1.2017.97 z dnia 11 września 2018 r., określającą warunki zapewnienia dostępu do infrastruktury technicznej w zakresie kanalizacji kablowej OPL, zmienioną wyrokiem SOKiK z 17 listopada 2020 r. sygn. akt XVII AmT 173/18 oraz wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 7 września 2021 r. sygn. akt VII AGa 133/21.

Ostateczny kształt decyzji w niniejszej sprawie powinien być zgodny z powołaną wyżej decyzją z 11 września 2018 r. z uwzględnieniem zmian nadanych jej w ramach kontroli sądowej.

W ocenie Orange w projekcie rozstrzygnięcia zabrakło postanowień związanych z potrzebą migracji współpracy stron w ramach dostępu do kanalizacji kablowej do aktualnych regulacji wiążących OPL.

Prezes UKE słusznie zauważył, że projektowana decyzja zmienia poprzez zastąpienie w całości Umowę Ramową o dostęp do kanalizacji kablowej nr POS/K-7631 zawartą przez strony 10 lutego 2011 r.

Zdaniem OPL niezbędne jest wprowadzenie do treści decyzji postanowień, które pozwolą na płynną i bezkonfliktową migrację dotychczasowej współpracy do warunków prawnych określonych w decyzji z 11 września 2018 r.

Mając powyższe na względzie Orange wnosi o zmianę projektu decyzji i wprowadzenie do ostatecznego kształtu rozstrzygnięcia następujących postanowień:

1/

Część IV Załączniki otrzymuje brzmienie:

„Część IV Załączniki

1. Załączniki do Umowy Ramowej stanowią jej integralną część.
2. Wykaz Umów Szczegółowych zawartych w trybie Umowy Ramowej przed wydaniem decyzji Prezesa UKE rozstrzygającej spór w sprawie nr DR.WIT.6174.19.2021 znajduje się w Załączniku nr 10 pt. Wykaz Umów Szczegółowych.
3. Aktualizacja Załącznika nr 10 pt. Wykaz Umów Szczegółowych nie wymaga zmiany niniejszej decyzji/Umowy Ramowej i dokonywana jest w trybie roboczym.
4. Spis załączników do Umowy Ramowej

Załącznik nr 1:

Wzór formularza „Zapytanie o możliwość Dostępu do Kanalizacji kablowej”

Załącznik nr 2:

Wzór formularza „Wniosek o zawarcie Umowy Szczegółowej na dostęp do Kanalizacji kablowej w oparciu o Zapytanie”

Załącznik nr 3:

Wzór formularza „Zestawienie Kanalizacji”

Załącznik nr 4:

Wzór formularza „Protokół odbioru wykonanych prac”

Załącznik nr 5:

Wzór formularza „Protokół Awarii”

Załącznik nr 6:

Procedura udrażniania

Załącznik nr 7:

Wzór formularza „Zgłoszenie dostępu do Kanalizacji kablowej”

Załącznik nr 8:

„Wzór Umowy Szczegółowej”

Załącznik nr 9:

Szablon Projektu technicznego

Załącznik nr 10:

Wykaz Umów Szczegółowych

Załącznik nr 11:

Dokumenty dotyczące reprezentacji OU

Załącznik nr 12:

Dokumenty dotyczące reprezentacji OK

Załącznik nr 13:

Załącznik adresowy”.

OPL wnosi o wprowadzenie zmiany tej części projektu decyzji poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu (porządkowo punktu 3) w brzmieniu: „3. Aktualizacja Załącznika nr 10 pt. Wykaz Umów

Szczegółowych nie wymaga zmiany niniejszej decyzji/Umowy Ramowej i dokonywana jest w trybie roboczym.” (podkreślenie OPL).

Proponowana zmiana podyktowana jest brzmieniem pkt II. sentencji projektu decyzji, zgodnie z którym: „Załączniki nr 1-10 do Umowy Ramowej wymienione w pkt 1 sentencji stanowią integralną część niniejszej decyzji.”

Także z przyczyn merytorycznych niezbędne jest wprowadzenie tej zmiany. Wykaz umów szczegółowych określony w projektowanym Załączniku nr 10 może ulec zmianie do czasu wydania decyzji w niniejszej sprawie. Strony są w trakcie procesu negocjacji kolejnych umów szczegółowych. W chwili obecnej nie jest znany termin ich zawarcia jak również nie jest znany termin wydania decyzji w przedmiotowej sprawie.

Dlatego wprowadzenie proponowanej zmiany - w ocenie Orange – pozwoli uniknąć przypadku, że nowo zawarte umowy szczegółowe przed wydaniem decyzji, a nie ujęte w przesłanym do Prezesa UKE wykazie tych umów nie zostaną objęte postanowieniami wydanego w przedmiotowej sprawie rozstrzygnięcia.

2/

Po Części IV Załączniki wprowadza się Część V Postanowienia końcowe w następującym brzmieniu:

„Część V Postanowienia końcowe

1. Umowy Szczegółowe o dostęp do kanalizacji kablowej, wymienione w Załączniku nr 10 do Umowy Ramowej pt. Wykaz Umów Szczegółowych, zawarte przed wydaniem niniejszej decyzji Prezesa UKE rozstrzygającej spór w sprawie nr DR.WIT.6174.19.2021 nie ulegają rozwiązaniu i stosuje się do nich postanowienia Umowy Ramowej.
2. Opłaty miesięczne wskazane w Umowach Szczegółowych wymienionych w Załączniku nr 10 pt. Wykaz Umów Szczegółowych mają zastosowanie do końca trwania okresu obowiązywania danej Umowy Szczegółowej.
3. Korzystanie z kanalizacji kablowej będącej przedmiotem Umowy Szczegółowej określonej w Załączniku nr 10 pt. Wykaz Umów Szczegółowych po okresie obowiązywania w niej wskazanym lub wprowadzenie jakiegokolwiek innej zmiany w Umowie Szczegółowej wymienionej w Załączniku nr 10 pt. Wykaz Umów Szczegółowych, może być dokonane jedynie przez zawarcie nowej Umowy Szczegółowej zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik Nr 8 do Umowy Ramowej.”

Mając powyższe na względzie OPL wnosi o wydanie decyzji w niniejszej sprawie z uwzględnieniem zgłoszonych wniosków i uwag.

Z poważaniem